

15.10.2020

A8-0200/887

**Emendamento 887**

**Luke Ming Flanagan**

a nome del gruppo GUE/NGL

**Relazione**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Politica agricola comune - sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere e finanziati dal FEAGA e dal FEASR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Proposta di regolamento**

**Articolo 11 – paragrafo 1 – lettera a**

*Testo della Commissione*

*Emendamento*

(a) il clima e l'ambiente;

(a) il clima e l'ambiente, ***compresi l'acqua, l'aria, il suolo, la biodiversità e i servizi ecosistemici;***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/888

## **Emendamento 888**

**Marc Botenga**

a nome del gruppo GUE/NGL

## **Relazione**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Politica agricola comune - sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere e finanziati dal FEAGA e dal FEASR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

## **Proposta di regolamento**

### **Articolo 11 – paragrafo 1 bis (nuovo)**

*Testo della Commissione*

*Emendamento*

***1 bis. Gli Stati membri introducono inoltre, nell'ambito di tale condizionalità, un sistema in virtù del quale è applicata una sanzione amministrativa ai beneficiari che ricevono pagamenti diretti a norma del capo II del presente titolo o premi annuali di cui agli articoli 65, 66 e 67 e che non rispettano le condizioni di lavoro e di occupazione applicabili e/o gli obblighi del datore di lavoro derivanti dai pertinenti contratti collettivi e dalla legislazione sociale e del diritto del lavoro a livello nazionale, unionale e internazionale, in particolare per quanto riguarda le condizioni di lavoro e la conoscenza delle condizioni di impiego, la retribuzione, l'orario di lavoro, la salute e la sicurezza, l'alloggio, la parità di genere, la libera circolazione dei lavoratori, la parità di trattamento, il distacco dei lavoratori, le condizioni di soggiorno dei cittadini di paesi terzi, la tutela in caso di cessazione del rapporto di lavoro, il lavoro tramite agenzia interinale, l'informazione e consultazione dei lavoratori, il divieto del lavoro minorile e la protezione dei giovani sul lavoro, la protezione sociale, il coordinamento della sicurezza sociale, l'istruzione e la formazione. Gli Stati membri sono tenuti a garantire la disponibilità di mezzi e personale adeguati per monitorare la corretta attuazione di***

*tale sistema.*

Or. en

**Emendamento 889****Luke Ming Flanagan**

a nome del gruppo GUE/NGL

**Relazione****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Politica agricola comune - sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere e finanziati dal FEAGA e dal FEASR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Proposta di regolamento****Articolo 12 – paragrafo 1***Testo della Commissione*

1. Gli Stati membri provvedono affinché tutte le superfici agricole, comprese le terre che non sono più utilizzate a fini di produzione, siano mantenute in buone condizioni agronomiche e ambientali. Gli Stati membri definiscono, a livello nazionale o regionale, norme minime per i beneficiari in materia di buone condizioni agronomiche e ambientali in linea con il principale obiettivo delle norme di cui all'allegato III, tenendo conto delle caratteristiche peculiari delle superfici interessate, comprese le condizioni pedoclimatiche, i metodi colturali in uso, l'utilizzazione del suolo, la rotazione delle colture, le pratiche agronomiche e le strutture aziendali.

*Emendamento*

1. Gli Stati membri provvedono affinché tutte le superfici agricole, comprese le terre che non sono più utilizzate a fini di produzione, siano mantenute in buone condizioni agronomiche e ambientali. Gli Stati membri definiscono, ***in consultazione con i pertinenti portatori d'interesse*** a livello nazionale o, ***se del caso***, regionale, norme minime per i beneficiari in materia di buone condizioni agronomiche e ambientali in linea con il principale obiettivo delle norme di cui all'allegato III, tenendo conto delle caratteristiche peculiari delle superfici interessate, comprese le condizioni pedoclimatiche ***e idriche, le specifiche caratteristiche agronomiche ed ecologiche delle varie produzioni, le differenze tra colture annuali, colture permanenti e altre produzioni specializzate***, i metodi colturali in uso, l'utilizzazione del suolo, la rotazione delle colture, le pratiche agronomiche ***locali e tradizionali*** e le strutture aziendali, ***assicurando che i terreni contribuiscano agli obiettivi specifici di cui all'articolo 6, paragrafo 1, lettere d), e) ed f).***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/890

**Emendamento 890**

**Anja Hazekamp**

a nome del gruppo GUE/NGL

**Relazione**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Politica agricola comune - sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere e finanziati dal FEAGA e dal FEASR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Proposta di regolamento**

**Articolo 14 – paragrafo 1 bis (nuovo)**

*Testo della Commissione*

*Emendamento*

***1 bis. Le seguenti categorie di beneficiari non sono ammissibili ai pagamenti per il sostegno al reddito tramite il FEAGA:***

***(a) politici nazionali o regionali o dipendenti pubblici con responsabilità diretta o indiretta per quanto concerne la pianificazione, la gestione o la supervisione della distribuzione delle sovvenzioni della PAC;***

***(b) i familiari delle persone di cui alla lettera a).***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/891

**Emendamento 891**

**Manuel Bompard**

a nome del gruppo GUE/NGL

**Relazione**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Politica agricola comune - sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere e finanziati dal FEAGA e dal FEASR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Proposta di regolamento**

**Articolo 14 – paragrafo 2 – lettera c**

*Testo della Commissione*

*Emendamento*

(c) il sostegno complementare al reddito per i giovani agricoltori;

(c) sostegno complementare al reddito per i giovani ***agricoltori e i nuovi*** agricoltori;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/892

**Emendamento 892**  
**Luke Ming Flanagan**  
a nome del gruppo GUE/NGL

**Relazione**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Politica agricola comune - sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere e finanziati dal FEAGA e dal FEASR  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Proposta di regolamento**  
**Articolo 15 – paragrafo 1 – parte introduttiva**

*Testo della Commissione*

*Emendamento*

1. Gli Stati membri riducono l'importo superiore a **60 000** EUR dei pagamenti diretti da concedere a un agricoltore a norma del presente capo per un determinato anno civile come segue:

1. Gli Stati membri riducono l'importo superiore a **40 000** EUR dei pagamenti diretti da concedere a un agricoltore a norma del presente capo per un determinato anno civile come segue:

Or. en

15.10.2020

A8-0200/893

**Emendamento 893**  
**Luke Ming Flanagan**  
a nome del gruppo GUE/NGL

**Relazione**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Politica agricola comune - sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere e finanziati dal FEAGA e dal FEASR  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Proposta di regolamento**

**Articolo 15 – paragrafo 1 – lettera a**

*Testo della Commissione*

*Emendamento*

(a) di almeno il 25% per lo scaglione  
tra **60 000** EUR e **75 000** EUR;

(a) di almeno il 25% per lo scaglione  
tra **40 000** EUR e **45 000** EUR;

Or. en



15.10.2020

A8-0200/894

**Emendamento 894**  
**Luke Ming Flanagan**  
a nome del gruppo GUE/NGL

**Relazione**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Politica agricola comune - sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere e finanziati dal FEAGA e dal FEASR  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Proposta di regolamento**

**Articolo 15 – paragrafo 1 – lettera b**

*Testo della Commissione*

*Emendamento*

(b) di almeno il 50 % per lo scaglione  
tra **75 000** EUR e **90 000** EUR;

(b) di almeno il 50 % per lo scaglione  
tra **45 000** EUR e **55 000** EUR;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/895

**Emendamento 895**

**Manuel Bompard**

a nome del gruppo GUE/NGL

**Relazione**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Politica agricola comune - sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere e finanziati dal FEAGA e dal FEASR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Proposta di regolamento**

**Articolo 15 – paragrafo 1 – lettera c**

*Testo della Commissione*

*Emendamento*

(c) di almeno il 75 % per lo scaglione tra **90 000** EUR e **100 000** EUR;

(c) di almeno il 75 % per lo scaglione tra **55 000** EUR e **60 000** EUR;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/896

**Emendamento 896**  
**João Ferreira, Sandra Pereira**  
a nome del gruppo GUE/NGL

**Relazione**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Politica agricola comune - sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere e finanziati dal FEAGA e dal FEASR  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Proposta di regolamento**

**Articolo 15 – paragrafo 1 – lettera d**

*Testo della Commissione*

*Emendamento*

(d) del 100% per l'importo superiore a  
**100 000** EUR.

(d) del 100% per l'importo superiore a  
**60 000** EUR.

Or. en